



DIVISION OF GENETICS
ICAR- INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE
PUSA, NEW DELHI-110012

Eligible candidates are invited to attend the walk-in interview for engagement of following vacancies under the externally funded projects mentioned below. The position is unreserved, purely temporary, and co-terminus with the project. Candidates are required to bring the duly filled and signed application form along with original copies of educational and other relevant documents, and one set of self-attested photocopies for verification at the time of interview. The walk-in interview will be held on 02.09.2026 at 10:30 AM for the posts of S. No. 1 to 3; and 03.09.2026 at 10:00 AM for the posts of S. No. 4 to 6; at Division of Genetics, IARI, New Delhi.

S. No.	Positions	Emoluments	Essential Qualifications	Desirable
1.	Project Associate-I: 1 post ANRF funded project on "Genetic variability, molecular characterization and development of molecular markers specific to genes governing Maydis Leaf Blight (MLB) resistance in maize" (IARI Project code 28-50)	₹37,000 + HRA/month for candidates selected through National Eligibility Tests (CSIR-UGC NET including Lectureship/Assistant Professorship) or GATE or national-level examinations conducted by Central Government Departments/Agencies/Institutions; ₹30,000 + HRA/month for others.	Master's degree in Natural or Agricultural Sciences with specialization in Genetics /Plant Breeding/ Genetics & Plant Breeding/ Biotechnology/ allied disciplines of Life Sciences from a recognized University or equivalent.	Research experience in maize genetics, breeding and application of molecular markers.
2.	Senior Research Fellow: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	₹37,000 + HRA/month for 1 st and 2 nd year; ₹42,000 + HRA/month for 3 rd year, as applicable under ICAR norms.	Master's degree in Genetics /Plant Breeding/ Genetics & Plant Breeding/ Seed Science & Technology /Biotechnology/ Microbiology/ allied disciplines of Life Sciences, with 4/5 years of Bachelor's degree. Candidates with a postgraduate degree in Basic Sciences with 3 years' Bachelor's degree and 2 years' Master's degree must have NET qualification and 2 years of research experience as prescribed under ICAR guidelines.	Experience in crop genetics and breeding, field/ lab experimentations, data analysis, documentation, compilation of reports
3.	Young Professional-II: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	₹42,000/month (fixed); no HRA.	Postgraduate degree in Genetics /Plant Breeding/ Genetics & Plant Breeding/ Seed Science & Technology/ Biotechnology/ Microbiology/ Agronomy/ Horticulture/ Agricultural Extension/ Agricultural Economics/ allied disciplines of Life Sciences	Experience in field/ lab experimentations, data analysis, documentation, compilation of reports
4.	Young Professional-I: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	₹30,000/month (fixed); no HRA.	Graduate degree in Agriculture/ Sciences/ Engineering/ Arts	Experience in field/ lab experimentations, data analysis, documentation, compilation of reports
5.	Young Professional-I (IT): 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	₹30,000/month (fixed); no HRA.	Graduate with at least 60% marks in Computer Applications/Information Technology/Computer Science/Artificial Intelligence/Operating Systems/Software Engineering/Computer Graphics.	Knowledge/ experience of MS Office, data management, web-based applications, databases, dashboards, programming/ software tools and virtual meeting platforms.

6.	Young Professional-I (F&A): 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	₹30,000/month (fixed); no HRA.	B. Com/BBA/BBS with minimum 60% marks from a recognized University/College, with minimum one year of experience in the relevant field.	Knowledge of IT applications and computer skills (MS Word, Excel, PowerPoint, Tally, etc.) and virtual meeting platforms.
----	---	-----------------------------------	--	---

Contact Details: Email ID: firoz.maize@iari.res.in (Dr Firoz Hossain)

Terms and conditions:

1. The engagement is purely temporary and contractual and will be for one year or till completion/termination of the concerned project, whichever is earlier, unless otherwise extended as per the applicable project/funding-agency rules.
2. All posts are co-terminus with the respective project. The selected candidate shall have no claim for regular appointment, absorption or continuation in ICAR/IARI after completion/termination of the project.
3. Candidates must submit the duly filled application form along with self-attested copies of certificates from matriculation onwards, date-of-birth proof, degree/provisional degree certificate, NET/GATE/equivalent certificate wherever applicable, experience certificate, publications/proof wherever applicable, recent passport-size photograph and other relevant documents. Original documents will be verified at the time of interview/joining.
4. Only candidates fulfilling the prescribed essential qualifications will be considered.
5. Young Professionals: Minimum age is 21 years and maximum age is 45 years, with relaxation as per rules.
6. Project Associate-I (ANRF): the upper age limit is 50 years. The engagement will be governed by the ANRF guidelines and will be co-terminus with the project.
7. Senior Research Fellow (SRF): The upper age limit is 35 years for men and 40 years for women, with relaxation as per applicable rules (age relaxation of five years for SC/ST & women and three years for OBC).
8. No TA/DA or any other expenses will be paid for attending the interview.
9. Concealment of facts, submission of false information/documents or canvassing in any form will lead to disqualification/termination of candidature or engagement
10. Candidates having near or distant relatives employed in ICAR/IARI must declare the name, designation, nature of duties and relationship in the prescribed declaration. The declaration must be submitted by all candidates in the format annexed
11. The selected candidate must produce original certificates and one set of self-attested photocopies at the time of interview/joining. Candidates currently employed must produce a No Objection Certificate (NOC) from the present employer, wherever applicable.
12. In case of any dispute, the matter shall be subject to the jurisdiction of the competent courts at New Delhi.

Assistant Administrative Officer
Division of Genetics
ICAR-Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012

**APPLICATION FOR WALK-IN-INTERVIEW FOR THE AD-HOC POSTS IN THE DIVISION OF GENETICS,
IARI, NEW DELHI**

S. No. (See advertisement)	Name of the Project	Date of interview	Applying for (tick whichever is applicable)
1.	Project Associate-I: 1 post ANRF funded project on “Genetic variability, molecular characterization and development of molecular markers specific to genes governing Maydis Leaf Blight (MLB) resistance in maize” (IARI Project code 28-50)	02.09.2026	
2.	Senior Research Fellow: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	02.09.2026	
3.	Young Professional-II: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	02.09.2026	
4.	Young Professional-I: 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	03.09.2026	
5.	Young Professional-I (IT): 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	03.09.2026	
6.	Young Professional-I (F&A): 2 posts Coordinating Cell, Central Sector Scheme on National Mission on High Yielding Seeds (Project Code: 12-289A)	03.09.2026	

Paste recent
Passport-size
Photograph

1.	Full Name (In Block letters)	
2.	Father's Name	
3.	Date of Birth (DD/MM/YY)	
4.	Age as on date of Interview	
5.	Address with pin code {a. Permanent address and b. For communication}	
6.	Mobile No.	
7.	E-mail Address	
8.	Sex	
9.	Marital status	
10.	Whether belongs to SC/ST/OBC/General (Attach proof)	

11. Details of Educational Qualification from 10th onwards (Attach attested copies of certificates)

Degree	Board/University	Year of passing	Maximum marks	Marks obtained	Percentage

12. Details of Experience (include experience of one year and above only, attach the proof)

S. No.	Position held	Employer	Period (from)	Period (to)	Total experience

13. Details of publications (only published research papers with proof):

14. No objection certificate from present employer:

15. **NET/GATE qualification (if yes, mention the year): Yes/No**

16. Additional information, if any:

17. Self-declaration regarding truthfulness in application:

I hereby declare that all statements made in the application are true/ correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment may be cancelled without any notice.

Date & Place

Full name of the Candidate

Signature

DECLARATION

I declare that none of my near or distant relative(s) is an employee of the Indian Council of Agricultural Research (ICAR)/ Indian Agricultural Research Institute (IARI), New Delhi, India.

Or

I declare that I am related to the following individual(s) employed in ICAR/IARI, New Delhi, whose name(s), designation, nature of duties, and relationship with me is furnished below.

Name:

Designation:

Institute/Organization:

Nature of duties:

In the event that the above-cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature for the interview/ selection to the post is liable to be cancelled.

Date and Place

Signature.....

Full Name of the Candidate.....



अनुवांशिकी संभाग
आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली-110012

योग्य उम्मीदवारों को नीचे उल्लिखित बाह्य वित्तपोषित (एक्सटर्नली फंडेड) परियोजना के अंतर्गत निम्नलिखित पदों पर नियुक्ति हेतु वॉक-इन इंटरव्यू में सम्मिलित होने के लिए आमंत्रित किया जाता है। सभी पद अनारक्षित (अनरिज़र्वेड), पूर्णतः अस्थायी तथा संबंधित परियोजना की अवधि तक ही मान्य होंगे। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सत्यापन हेतु विधिवत भरा हुआ एवं हस्ताक्षरित आवेदन पत्र, शैक्षणिक एवं अन्य संबंधित दस्तावेजों की मूल प्रतियाँ तथा स्वप्रमाणित (सेल्फ अटेस्टेड) छायाप्रतियों का एक सेट साथ लाना आवश्यक है। पद क्रमांक 1 से 3 के लिए **वॉक-इन-साक्षात्कार** 02.09.2026 को प्रातः 10:30 बजे तथा पद क्रमांक 4 से 6 के लिए 03.09.2026 को प्रातः 10:00 आनुवंशिकी संभाग, आईसीएआर- भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली में आयोजित किया जाएगा।

क्र. सं.	पद	मानदेय	आवश्यक योग्यता	वांछनीय योग्यता
1.	प्रोजेक्ट एसोसिएट-I: 01 पद एएनआरएफ द्वारा वित्त पोषित परियोजना: "मक्का में मेदिस लीफ ब्लाइट (MLB) प्रतिरोध को नियंत्रित करने वाले जीनों में आनुवंशिक विविधता, आणविक अभिलक्षण एवं जीन- स्पेसिफिक आणविक मार्करों का विकास" (आईएआरआई परियोजना कोड: 28-50)	₹37,000 + HRA/माह - सीएसआईआर-यूजीसी नेट (प्रवक्ता/सहायक प्रोफेसर पद हेतु) तथा गेट अथवा केंद्र सरकार के विभागों/एजेंसियों/संस्थानों द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा से चयनित अभ्यर्थियों के लिए। ₹30,000 + HRA/माह- अन्य अभ्यर्थियों के लिए।	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्राकृतिक या कृषि विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें आनुवंशिकी / पादप प्रजनन / आनुवंशिकी एवं पादप प्रजनन / जैव प्रौद्योगिकी / जीवन विज्ञान की संबद्ध शाखाओं में विशेषज्ञता हो या समकक्ष योग्यता।	मक्का आनुवंशिकी, प्रजनन एवं आणविक मार्करों के अनुप्रयोग में अनुसंधान अनुभव।
2	सीनियर रिसर्च फेलो: 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	प्रथम एवं द्वितीय वर्ष हेतु ₹37,000/- प्रति माह + HRA तथा तृतीय वर्ष हेतु ₹42,000/- प्रति माह + HRA, आईसीएआर मानदंडों के अनुसार।	आनुवंशिकी / पादप प्रजनन / आनुवंशिकी एवं पादप प्रजनन / बीज विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी / जैव प्रौद्योगिकी / सूक्ष्म जीव विज्ञान / जीवन विज्ञान की संबद्ध शाखाओं में स्नातकोत्तर डिग्री तथा 4/5 वर्षीय स्नातक डिग्री। 3 वर्षीय स्नातक + 2 वर्षीय स्नातकोत्तर वाले बेसिक साइंस के अभ्यर्थियों के लिए आईसीएआर दिशानिर्देशों के अनुसार NET एवं 2 वर्ष का अनुसंधान अनुभव आवश्यक।	फसल आनुवंशिकी एवं प्रजनन, खेत/प्रयोगशाला प्रयोग, डेटा विश्लेषण, दस्तावेजीकरण एवं रिपोर्टों के संकलन में अनुभव।
3	यंग प्रोफेशनल-II: 02 पद	₹42,000/माह (निश्चित);	आनुवंशिकी / पादप प्रजनन /	खेत/प्रयोगशाला

	राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	HRA देय नहीं।	आनुवंशिकी एवं पादप प्रजनन / बीज विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी / जैव प्रौद्योगिकी / सूक्ष्म जीव विज्ञान / कृषि विज्ञान / उद्यान विज्ञान / कृषि प्रसार / कृषि अर्थशास्त्र / जीवन विज्ञान की संबद्ध शाखाओं में स्नातकोत्तर डिग्री।	प्रयोग, डेटा विश्लेषण, दस्तावेजीकरण एवं रिपोर्टों के संकलन में अनुभव।
4	यंग प्रोफेशनल-I: 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	₹30,000/माह (निश्चित); HRA देय नहीं।	कृषि / विज्ञान / इंजीनियरिंग / कला में स्नातक डिग्री।	खेत/प्रयोगशाला प्रयोग, डेटा विश्लेषण, दस्तावेजीकरण एवं रिपोर्टों के संकलन में अनुभव।
5	यंग प्रोफेशनल-I (आईटी): 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	₹30,000/माह (निश्चित); HRA देय नहीं।	कंप्यूटर एप्लीकेशन / सूचना प्रौद्योगिकी / कंप्यूटर विज्ञान / आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस / ऑपरेटिंग सिस्टम / सॉफ्टवेयर इंजीनियरिंग / कंप्यूटर ग्राफिक्स में कम से कम 60% अंकों के साथ स्नातक डिग्री।	एमएस ऑफिस, डेटा प्रबंधन, वेब-आधारित एप्लीकेशन, डेटाबेस, डैशबोर्ड, प्रोग्रामिंग/सॉफ्टवेयर टूल्स एवं वर्चुअल मीटिंग प्लेटफॉर्म का ज्ञान/अनुभव।
6	यंग प्रोफेशनल-I (वित्त एवं लेखा): 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	₹30,000/माह (निश्चित); HRA देय नहीं।	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/महाविद्यालय से न्यूनतम 60% अंकों के साथ बी.कॉम/बी.बी.ए./बी.बी.एस. तथा संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 01 वर्ष का अनुभव।	आईटी एप्लीकेशन एवं कंप्यूटर कौशल (एमएस वर्ड, एक्सेल, पावरपॉइंट, टैली आदि) तथा वर्चुअल मीटिंग प्लेटफॉर्म का ज्ञान।

संपर्क विवरण: ई-मेल: firoz.maize@iari.res.in (डॉ. फिरोज़ होसैन)

नियम एवं शर्तें

1. नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदात्मक होगी तथा यह एक वर्ष अथवा संबंधित परियोजना के पूर्ण/समाप्त होने तक, जो भी पहले हो, के लिए होगी। परियोजना/वित्त पोषण एजेंसी के लागू नियमों के अनुसार इसे आगे बढ़ाया जा सकता है।
2. सभी पद संबंधित परियोजना के साथ सह-समाप्त (को-टर्मिनस) होंगे। परियोजना के पूर्ण/समाप्त होने के बाद चयनित अभ्यर्थी का आईसीएआर / आईएआर आई में नियमित नियुक्ति, समायोजन अथवा सेवा जारी रखने का कोई दावा स्वीकार्य नहीं होगा।
3. अभ्यर्थियों को मैट्रिकुलेशन से लेकर सभी प्रमाण-पत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियां, जन्मतिथि का प्रमाण, डिग्री/ प्रोविजनल डिग्री प्रमाण-पत्र, जहां लागू हो वहां नेट (राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा), गेट /समकक्ष प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाण-पत्र, जहां लागू हो वहां प्रकाशनों/प्रमाणों की प्रतियां, हालिया पासपोर्ट आकार का फोटो तथा अन्य संबंधित दस्तावेज आवेदन पत्र के साथ प्रस्तुत करने होंगे। मूल दस्तावेजों का सत्यापन साक्षात्कार/कार्यभार ग्रहण के समय किया जाएगा।
4. केवल निर्धारित आवश्यक योग्यताएं पूरी करने वाले अभ्यर्थियों पर ही विचार किया जाएगा।
5. यंग प्रोफेशनल पदों के लिए न्यूनतम आयु 21 वर्ष तथा अधिकतम आयु 45 वर्ष होगी। नियमानुसार आयु में छूट प्रदान की जाएगी।
6. प्रोजेक्ट एसोसिएट-1 (एएनआरएफ) के लिए अधिकतम आयु सीमा 50 वर्ष होगी। नियुक्ति एएनआरएफ के दिशानिर्देशों के अनुसार होगी तथा परियोजना की अवधि के साथ सह-समाप्त होगी।
7. सीनियर रिसर्च फेलो (एस आर एफ) के लिए अधिकतम आयु सीमा पुरुषों के लिए 35 वर्ष तथा महिलाओं के लिए 40 वर्ष होगी। लागू नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जाएगी। एस सी / एस टी एवं महिलाओं के लिए 5 वर्ष तथा ओबीसी के लिए 3 वर्ष की आयु छूट लागू होगी।
8. साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु किसी भी प्रकार का टी.ए./डी.ए. अथवा अन्य खर्च देय नहीं होगा।
9. तथ्यों को छिपाना, गलत सूचना/दस्तावेज प्रस्तुत करना अथवा किसी भी प्रकार से अनुचित प्रभाव/कैनवासिंग करना अभ्यर्थिता अथवा नियुक्ति को निरस्त/समाप्त करने का आधार होगा।
10. जिन अभ्यर्थियों के निकट या दूर के संबंधी आई सी ए आर / आई ए आर आई में कार्यरत हैं, उन्हें निर्धारित घोषणा-पत्र में संबंधित व्यक्ति का नाम, पदनाम, कार्य की प्रकृति तथा अभ्यर्थी के साथ संबंध घोषित करना अनिवार्य होगा। यह घोषणा सभी अभ्यर्थियों द्वारा संलग्न निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत की जानी होगी।
11. चयनित अभ्यर्थी को साक्षात्कार/कार्यभार ग्रहण के समय मूल प्रमाण-पत्र एवं स्वप्रमाणित छायाप्रतियों का एक सेट प्रस्तुत करना होगा। वर्तमान में कार्यरत अभ्यर्थियों को, जहां लागू हो, अपने वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण-पत्र (NOC) प्रस्तुत करना होगा।
12. किसी भी विवाद की स्थिति में मामला नई दिल्ली स्थित सक्षम न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

आनुवंशिकी संभाग

आईसीएआर-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान

नई दिल्ली-110012

आनुवंशिकी संभाग, आईएआरआई, नई दिल्ली में तदर्थ पदों हेतु वॉक-इन-साक्षात्कार के लिए आवेदन पत्र

क्र. सं. (विज्ञापन देखें)	परियोजना का नाम	साक्षात्कार की तिथि	आवेदन हेतु पद (✓ करें)	पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो चिपकाएँ
1.	प्रोजेक्ट एसोसिएट-I: 01 पद एएनआरएफ द्वारा वित्त पोषित परियोजना: "मक्का में मेदिस लीफ ब्लाइट (MLB) प्रतिरोध को नियंत्रित करने वाले जीनों में आनुवंशिक विविधता, आणविक अभिलक्षण एवं जीन- स्पेसिफिक आणविक मार्करों का विकास" (आईएआरआई परियोजना कोड: 28-50)	02.09.2026		
2	सीनियर रिसर्च फेलो: 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	02.09.2026		
3	यंग प्रोफेशनल-II: 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	02.09.2026		
4	यंग प्रोफेशनल-I: 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	03.09.2026		
5	यंग प्रोफेशनल-I (आईटी): 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	03.09.2026		
6	यंग प्रोफेशनल-I (वित्त एवं लेखा): 02 पद राष्ट्रीय उच्च उपज देने वाले बीजों पर राष्ट्रीय मिशन की केंद्रीय क्षेत्र योजना की समन्वय प्रकोष्ठ परियोजना (परियोजना कोड: 12-289A)	03.09.2026		

1	पूरा नाम	
2	पिता का नाम	
3	जन्म तिथि (दिन / माह / वर्ष)	
4	साक्षात्कार की तिथि के अनुसार आयु	
5	पता पिन कोड सहित (क) स्थायी पता (ख) पत्राचार हेतु पता	
6	मोबाइल नंबर	
7	ई-मेल पता	
8	लिंग	
9	वैवाहिक स्थिति	

10	क्या आप एससी/एसटी/ओबीसी /सामान्य वर्ग से संबंधित हैं? (प्रमाण संलग्न करें)	
----	--	--

11. 10वीं से आगे की शैक्षणिक योग्यताओं का विवरण ((प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियाँ संलग्न करें)

डिग्री	बोर्ड/विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण वर्ष	अधिकतम अंक	प्राप्त अंक	प्रतिशत

12. अनुभव का विवरण (केवल एक वर्ष या उससे अधिक का अनुभव शामिल करें, प्रमाण संलग्न करें)

क्र. सं.	धारित पद	नियोक्ता	अवधि (से)	अवधि (तक)	कुल अनुभव

13. प्रकाशनों का विवरण (केवल प्रकाशित शोध पत्र, प्रमाण सहित)

14. वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC)

15. NET/GATE योग्यता (यदि हाँ, तो वर्ष का उल्लेख करें): हाँ / नहीं

16. अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो

17. आवेदन में सत्यता के संबंध में स्व-घोषणा

मैं यह घोषित करता/करती हूँ कि आवेदन में दी गई सभी जानकारी मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य एवं सही है। यदि कोई जानकारी असत्य या गलत पाई जाती है, तो मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति बिना किसी सूचना के रद्द की जा सकती है।

दिनांक एवं स्थान
अभ्यर्थी का पूरा नाम

हस्ताक्षर

घोषणा

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मेरा कोई भी निकट या दूर का रिश्तेदार भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (ICAR) / भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान (IARI), नई दिल्ली, भारत में कर्मचारी नहीं है।

अथवा

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मेरा संबंध आई सी ए आर / आई ए आर आई, नई दिल्ली में कार्यरत निम्नलिखित व्यक्ति/व्यक्तियों से है, जिनका नाम, पदनाम, कार्य की प्रकृति तथा मेरे साथ संबंध का विवरण नीचे दिया गया है।

नाम:

पद:

संस्थान/संगठन:

कार्य की प्रकृति:

यदि ऊपर दी गई जानकारी गलत पाई जाती है या किसी तथ्य को छुपाया गया पाया जाता है, तो साक्षात्कार/पद के चयन में मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

दिनांक और स्थान

हस्ताक्षर.....

उम्मीदवार का पूरा नाम.....